
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 206  del 03-10-2018

OGGETTO

APPALTO TRASPORTO SCOLASTICO ANNI 2018/19-2019/20-2020/21- NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

con determina a contrarre del VII Settore n. 147 del 25/07/2018 sono stati approvati gli-

schemi di atti di gara per l'avvio della procedura tramite la CUC di Aiello del Sabato per

l'affidamento del servizio di trasporto scolastico anni 2018/19-2019/20-2020/21, con

procedura aperta ai sensi dell'art. 60 D.Lgs 50/2016 secondo il criterio dell'offerta

economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 del D.Lgs 50/2016;

che gli atti relativi alla procedura in oggetto sono stati pubblicati in data 3/08/2018 sul-

profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sezione Bandi e

Contratti, all’indirizzo www.comune.atripalda.av.it e per estratto sulla GURI e che sono

decorsi i termini per la presentazione delle domande di partecipazione;

Evidenziato che l’art. 77, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che “Nelle procedure di

aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con

il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto

qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una

commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del

contratto”;

Atteso che

- l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 disciplina la composizione e la nomina dei membri delle

Commissioni di aggiudicazione, indicandone, tra l’altro, numero (dispari e non superiore a cinque),

requisiti ed eventuali cause di esclusione e di incompatibilità e, in particolare, prevede:

al comma 2, che i commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC di1)

cui all’art. 78;

 al comma 3, che in caso di affidamento di contratti di servizi di importo inferiore alle soglie di2)

cui all'art. 35 o di non particolare complessità possono essere nominati componenti interni alla

Stazione Appaltante, nel rispetto del principio di rotazione, escluso il Presidente;

- l’art. 216, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 dispone che fino all’ adozione della disciplina in materia

di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo

della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto,

secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate;

Specificato che, allo stato attuale, l’Albo di cui al succitato art. 78, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016

non è stato ancora istituito presso l’ANAC;

Viste le Linee Guida emesse dall’ANAC:

n. 3 ad oggetto “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e



concessioni” aggiornate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1007/2017;

n. 5 ad oggetto “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale

obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” aggiornate dal Consiglio dell’Autorità con

deliberazione n. 04/2018;

Richiamata la nota prot. n. 20599 del 6/09/2018 con la quale è stata effettuata ricognizione sulle

professionalità interne alla pianta organica, tra le quali selezionare i componenti la Commissione;

Vista la nota prot. n. 22086 del 20/09/2018 con la quale è stata acquisita la disponibilità del

Funzionario Tecnico Direttivo Arch. Giuseppe Cocchi e la nota prot. n. 23419 del 2/10/2018 sulla

disponibilità del Responsabile Settore Polizia Municipale;

Visti e valutati i curricula in atti;

Ritenuto dover procedere alla nomina della Commissione di gara di che trattasi;

Visti :

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;

- l'art. 107 D.Lgs 267/2000;

- il D.Lgs 56/2017;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 9/2018;

DETERMINA

1. Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente.

2. Di nominare la seguente Commissione giudicatrice relativa alla gara per l'affidamento del

servizio di trasporto scolastico anni 2018/19-2019/20-2020/21, con procedura aperta ai sensi dell'art.

60 D.Lgs 50/2016 secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95

del D.Lgs 50/2016:

- Dott. Domenico Giannetta, Responsabile Settore Polizia Municipale- Presidente;

- Arch. Giuseppe Cocchi, Funzionario Tecnico Direttivo- Componente,

- Istr.  Dir. Sig. Amato De Rogatis, Responsabile Servizio Pubblica Istruzione Comune Atripalda-

Componente;

3. Di dare atto che i soggetti nominati devono produrre prima dell'insediamento apposite

dichiarazioni recanti l'indicazione dell'insussistenza delle clausole previste dall'art. 77, commi 5 e 6,

del d.Lgs 50/2016.

4. Di dare atto che la composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei componenti

saranno pubblicati sul profilo del Committente nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi

dell'art. 29, comma 1, D.Lgs 50/2016.

5. Di dare atto che i soggetti di cui sopra hanno la necessaria esperienza e non hanno svolto nè

svolgeranno alcun' altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto in



oggetto.

6. Di dare atto che non sono previsti compensi aggiuntivi per il personale interno alla dotazione

organica del  Comune, come stabilito dalla Corte dei Conti Campania con delibera n. 247/2014 e

dall'art. 77, comma 10, D.Lgs 50/2016.

7. Di demandare al Servizio Affari Generali i conseguenti adempimenti per ottemperare agli

obblighi di trasparenza.

8. Di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati a valere quale notifica.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 03-10-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 03-10-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


